
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 357 DEL 15-04-2015

DETERMINAZIONE

N. 77 DEL 15-04-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Incarico per Coordinatore della Sicurezza per l'esecuzione dei lavori di
Realizzazione Nuova Scuola per Infanzia in Viale Togliatti - Stralcio 1- Nuovo Appalto
a seguito di risoluzione contrattuale - Rettifica determinazione n. 45 del 12.03.2015
(R.G. n. 222) - Sostituzione Capitolato - CUP B99H09000050009 - OP. 129/2009 - OP
319/2013.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 Marzo 2014 con la
quale è stato approvato il bilancio pluriennale per gli anni 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7.4.2014 di approvazione
del Piano Esecutivo di gestione per gli esercizi finanziati 2014-2016 e dei relativi allegati;

DATO ATTO che le spese afferenti il presente provvedimento sono state oggetto di
riaccertamento straordinario approvato con Deliberazione G.C. n. 76 del 29.04.2014 e
successivamente re-imputate al bilancio 2014 con Deliberazione C.C. n. 43 del 20.05.2014;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 80 del 20.10.2014 Bilancio di
Previsione Armonizzato – Salvaguardia Equilibri di bilancio del 30.09.2014 – Variazione n.
2014/18;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 45 del 12.03.2015 (R.G. n. 222) con la quale si
dava avvio al procedimento per affidamento del coordinamento della sicurezza per
l’esecuzione dei lavori di Realizzazione Nuova Scuola per Infanzia in Viale Togliatti –
Stralcio1 - Nuovo Appalto a seguito di risoluzione contrattuale  e si approvava il Capitolato
Prestazionale, si stabiliva la modalità di scelta del contraente mediante procedura
concorrenziale, ai sensi dell'art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 con invito a 20



professionisti iscritti nell'elenco del Comune di Sesto Fiorentino e nella piattaforma
telematica Start mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

DATO ATTO che si rende necessario rettificare la sopra citata determinazione con
sostituzione  del Capitolato Prestazionale con quello allegato al presente atto quale parte
integrante dello stesso denominato “Capitolato Prestazionale allegato 1” per ulteriori
valutazioni tecniche;

PRECISATO che la modalità di scelta del contraente avverrà mediante procedura
concorrenziale, ai sensi dell’art. 91, comma 2, del D.Lgs. 163/2006 con invito a 20
professionisti (allegato 2 al presente atto quale parte integrante dello stesso, del quale si
omette la pubblicazione ai fini del rispetto dell’art. 13, comma 2 lettera b e comma 3, del
D.Lgs. 163/2006) iscritti nell'elenco del Comune di Sesto Fiorentino e nella  piattaforma
telematica Start, mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

VISTO l’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali;

RICHIAMATO il D.Lgs. 163/2006;

DATO ATTO che il RUP è il l’Ing. Rita Dabizzi – Servizio Lavori Pubblici – Settore Sviluppo
del Territorio;

VISTO il Decreto del Sindaco n° 34 del 29/9/2014, con il quale il sottoscritto è stato
nominato Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio;

DETERMINA

Per tutto quanto premesso:

1) di rettificare la determinazione n. 45/2013 con sostituzione del Capitolato Prestazionale
con il nuovo Capitolato Prestazionale allegato 1 al presente atto quale parte integrante dello
stesso;

2) di dare atto che la modalità di scelta del contraente avverrà mediante procedura
concorrenziale, ai sensi dell’art. 91, comma 2, del D.Lgs. 163/2006 con invito a 20
professionisti - allegato 2 che si approva con il presente atto quale parte integrante e del quale
si omette la pubblicazione ai fini del rispetto dell’art. 13, comma 2 lettera b e comma 3, del
D.Lgs. 163/2006 - iscritti nell'elenco del Comune di Sesto Fiorentino e nella  piattaforma
telematica Start mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

3) di confermare per quanto non ricompreso nei punti precedenti, la determinazione a
contrattare n. 45 del 12.03.2015 (R.G. n. 222);

4) di trasmettere il presente provvedimento, unitamente ad una copia del Capitolato
Prestazionale, allegato 1  al presente atto,  al Servizio Gare  per l’avvio della procedura e per
gli adempimenti di competenza;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 77 DEL 15-04-2015 - Reg. Gen. N. 357 DEL 15-04-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



5) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10, comma 1, del
D.Lgs. 163/2006, è l’Ing. Rita Dabizzi del Servizio Lavori Pubblici – Settore Sviluppo del
Territorio;

6) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 15-04-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENTILI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 77 DEL 15-04-2015 - Reg. Gen. N. 357 DEL 15-04-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Incarico per Coordinatore della Sicurezza per l'esecuzione dei lavori di
Realizzazione Nuova Scuola per Infanzia in Viale Togliatti - Stralcio 1- Nuovo Appalto
a seguito di risoluzione contrattuale - Rettifica determinazione n. 45 del 12.03.2015
(R.G. n. 222) - Sostituzione Capitolato - CUP B99H09000050009 - OP. 129/2009 - OP
319/2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-04-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 77 DEL 15-04-2015 - Reg. Gen. N. 357 DEL 15-04-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


